
 

 

ゴルフ規則の中にも明記されているようにゴルフにとってエチケット・マナーはとても大切なもの

であります。ＡＢＣゴルフ倶楽部もゴルフにおけるエチケット・マナーを大切に守り続けてまいりた

いと考えております。つきましては、ご来場いただきます皆様にも次のことをご理解いただき、楽し

い一日をお過ごしくださいますようご協力お願い申し上げます。 

 

《服装について》 

［来場時並びにプレー終了後］ 

○酷暑期（６月～９月）を除いて、ブレザー、ジャケット等の上着を必ず着用して下さい。 

また、シャツは襟付きのものでお願いいたします。 

〇ブルゾン、ダウンジャケット等でのご来場はご遠慮下さい。 

○ジーンズ、カーゴパンツ、ジョガーパンツ、スウェットパンツ、Ｔシャツ、サンダル、ミュール等でのご来場（プレ

ー中からプレー後も含め）はご遠慮下さい。 

〇食堂内では、防寒着、風雨除けの衣類の着用はご遠慮下さい。 

［プレー時］ 

○シャツは襟付きを着用し、Ｔシャツやインナーウェアのみの着用はご遠慮下さい。 

また、シャツの裾は必ずズボンの中に入れて、外には出さないようにして下さい。 

○迷彩柄のウェアー、ホットパンツ(女性)、サポートタイツ・スパッツが表に見える着用はご遠慮下さい。（インナ 

ーとしてパンツの下に履く場合は可。） 

〇顔の下半分を完全に覆うフェイスカバーの着用は禁止とさせて頂いております。 

○男性で半ズボン(八分丈を含む)の着用は可能ですが、その場合にはくるぶしが完全に隠れる長さのソックス

をご着用ください。 ※くるぶしが見えるショートソックスは不可。 

○安全上、必ず帽子または、サンバイザーを着用下さい。 

《マナー・エチケットについて》 

［プレー中］ 

○ハーフラウンド２時間１０分を目標に、前の組に遅れないよう心掛けて下さい。 

○歩行は早く、パッティングが済んだら速やかにグリーンを離れて下さい。 

○グリーン上のボールマークやバンカーの足跡はプレーヤー自身で修復して下さい。 

［携帯電話の使用について］ 

○レストランホール、ロッカールーム、脱衣場、浴室、コース内（いずれも緊急時以外）での携帯電話の使用はご

遠慮下さい。 

［ロッカールーム・浴室のご利用について］ 

〇ロッカールーム、浴室ではご静粛に願います。写真撮影や動画撮影の類はご遠慮下さい。またご利用いただ

いた備品は必ず元の場所にお戻し下さい。 

［飲酒・喫煙］ 

○お車を運転される方は、絶対に飲酒運転をしないようにして下さい。 

○条例によりゴルフ場内は禁煙とさせていただいております。喫煙は所定の場所でお願いいたします。 

以上 

ＡＢＣゴルフ倶楽部 



非表示 2024年6月17日現在

№ time № time

　【注意事項】

　※組み合わせは右上の日現在です。エントリーの状況により変更する可能性がありますことをご了承ください。 ※受付は、スタート時間の50分前までに完了してください。なお、スタート時間に間に合わない場合は、

　※初回発表の組み合わせ表より2組以上の時間が変更する場合は、メールやお電話にて申し込み代表者へ  　「競技失格」となりますので、ご注意ください。

　 　ご連絡します。 ※競技説明を行いますので、スタート時間の10分前までにティーグラウンドへ集合して下さい。

　※競技当日、欠席等の都合により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。 ※全国決勝への出場チーム数は当日発表いたします。

　 　組合せの変更に備え選手各位時間に余裕をもってご来場下さい。

スクランブルゴルフツアー実行委員会

スクランブルゴルフツアー

第6回日本スクランブルゴルフ選手権2024

チーム戦　関西ブロック｜決勝大会

2024年7月1日(月)　ABCゴルフ倶楽部

※開催コースのドレスコード基準を満たされていない方につきましては、当日ご入場をお断りさせていただく場合がございます。

https://abc-golf.co.jp/img/faq/dress.pdf

※組み合わせ公開後の変更は一切承りませんので予めご注意ください。

※組み合わせ公開後キャンセル等により組合せ及びスタート時間が変更になる場合があります。

※ダブルス戦で2Bとなった場合、ゴルフ場のキャディーがマーカーとして同行いたします。

【OUTコーススタート】 【INコーススタート】

1 7:30 チームリバット 1 7:30 ブラックぱんぱん

2 7:38 チーム男前 2 7:38 チーム G. G

3 7:46 とんぼ 3 7:46 マダムS

5 8:02 WEST選抜 5 8:02 チムタク

4 7:54 ＫＣＣギャング 4 7:54 ぎょうざ大好きゴルフ倶楽部

7 8:26 キットともだち！ 7 8:26 ヘリコプター2024

6 8:18 英太にお任せ 6 8:18 team8310

9 8:42 Tetona  Amo 9 8:42 岸和田

8 8:34 ばんぶ～ 8 8:34 米子のトランプ

11 9:06 teamジャイアン 11 9:06 大阪ゴルフチーム淡輪

10 8:50 チームかさぎ 10 8:50 ガチャガチャ

13 9:22 チーム子泣きB 13 9:22 新フォーダラーズ

12 9:14 バーツ 12 9:14 あ～ちゃんず

15 9:38 勇往邁進 15 9:38 チーム名考え中

14 9:30 北海道であいましょう 14 9:30 ハイパーテーション

16 9:54 16 9:54

おにもつは1人だけ キング会Ｂチーム

第5予選 1位通過

17 10:02 17 10:02

グリーンG.G

第2予選 1位通過

チーム三大疾病

第1予選 1位通過

18 10:10 18 10:10

弱研xがるぼ戦士3軍

第4予選 1位通過

ヴァン・ブルー

第6予選（IN） 1位通過

19 10:18 19 10:18

TEAM 136

第6予選（OUT） 1位通過

きのぴる会

第3予選 1位通過

20 10:26 20 10:26☆YHKN☆ イナバ選手会（A）


